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Arbetsmarknadsläget i Örebro län 
december månad 2016 
Färre har fått ett arbete 

Av samtliga personer som var inskrivna på Arbetsförmedlingen i Örebro län under 
december månad gick nästan 990 ut i arbete. I jämförelse med samma månad ett år 
innan innebär det en minskning med 12 procent, eller nästan 130 personer. Av alla 
personer som fick arbete var drygt 260 ungdomar (18-24 år), drygt 370 utrikes födda 
och cirka 150 hade någon form av funktionsnedsättning som innebär nedsatt 
arbetsförmåga. Det var drygt 430 kvinnor och över 550 män som fick ett arbete under 
december månad. Att färre går till arbete är inget tecken på en försämrad 
arbetsmarknad. Det är sammansättningen bland dem arbetslösa som förändras och 
allt fler står längre ifrån arbetsmarknaden.  

Minskat antal nyinskrivna öppet arbetslösa 

Antalet nyinskrivna arbetslösa i länet i december uppgick till drygt 770 personer 
vilket är en minskning med 5 procent jämfört med samma period året innan. Antalet 
nyinskrivna kvinnor och män uppgick till drygt 280 respektive knappt 500. Antalet 
nyinskrivna kvinnor minskade med 4 procent, jämfört med december 2015. Antalet 
minskade med 6 procent för männen. Nyinskrivna ungdomar minskade med 15 
procent under samma period och uppgick till drygt 210 personer. Det var drygt 330 
nyinskrivna utrikes födda personer i december. Det var 9 procent fler jämfört med för 
ett år sedan.   
 
När vårterminen tar slut brukar många ungdomar skriva in sig som arbetslösa på 
Arbetsförmedlingen. I juni och juli var det 18 respektive 27 procent färre ungdomar 
som skrev in sig i jämförelse med motsvarande månader 2015. Det goda 
arbetsmarknadsläget fortsätter att visa sig genom minskat antal inskrivna ungdomar. 
Det är en grupp som gynnas mycket av en god konjunktur och arbetsmarknad. Att 
antalet nyinskrivna utrikes födda ökar beror på det inflöde till Sverige som vi har sett 
hittills. I takt med att fler och fler får uppehållstillstånd blir det fler som kommer och 
skriver in sig på Arbetsförmedlingen. 

Konkurrens om den lediga arbetskraften 

Antalet lediga platser som anmäldes till Arbetsförmedlingen i länet under december 
månad uppgick till drygt 3 000. Det är många fler platser än motsvarande månad ett 
år innan. Av alla nyanmälda platser fanns flest inom finansiell verksamhet och 
företagstjänster, vård och omsorg samt inom utbildning. Den stora efterfrågan på 
arbetskraft i länet avspeglar sig i det ökade inflödet av lediga platser. 
 
Om man kollar inom området utbildning har det under 2016 anmälts cirka 30 
procent fler platser inom pedagogiska yrken än vad det gjordes under 2015. I en del 
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fall är det samma tjänster som kommer ut, men det påvisar bara bristen på personal 
inom dessa yrken. Inom vård och omsorg har det under 2016 kommit in 60 procent 
fler lediga platser än året innan. Här är behovet av personal stort men precis som 
med pedagogiska yrken är det svårt att rekrytera.  
 
Det råder stor konkurrens om den lediga arbetskraften på länets arbetsmarknad och 
den bilden har blivit allt mer tydlig under 2016. Det är inte bara inom ovan nämnda 
branscher utan rekryteringsproblem är utbredda. Rekryteringsproblem verkar leda 
till att arbetsgivarna börjar rekrytera sommarvikarier tidigare än vanligt. Totalt kom 
det in 450 sommarvikariat i november och december. Främst inom utbildning samt 
vård och omsorg. Det är en stor ökningen jämfört med samma månader 2015. 

Varseltalen ökade i december 

I jämförelse med december förra året har varseltalen ökat med cirka 300 personer. 
Det var totalt nästan 390 personer som varslades om uppsägning i december. Det 
höga varseltalet kopplas till att en större arbetsgivare i länet avser att minska stora 
delar av sin verksamhet. Trots det stora varslet kan arbetsmarknaden ses som god 
och många av dessa personer förväntas komma ut i arbete relativt snabbt. Färsk 
arbetslivserfarenhet är väldigt efterfrågad på länets arbetsmarknad. 

Inskrivna arbetslösa minskade i december 

Antalet inskrivna arbetslösa i Örebro län i slutet av december minskade i jämförelse 
med december 2015. Summan av inskrivna öppet arbetslösa och arbetssökande i 
program med aktivitetsstöd uppgick i slutet av december månad till knappt 11 400 
personer eller 8,2 procent av den registerbaserade arbetskraften 16-64 år. Det 
innebär att antalet inskrivna arbetslösa i länet minskade med 3 procent jämfört med 
december 2015. Det motsvarade över 350 personer. På riksnivå uppgick antalet 
inskrivna arbetslösa till 7,8 procent av den registerbaserade arbetskraften. I faktiska 
tal var det drygt 372 000 personer. Antalet inskrivna arbetslösa ungdomar i länet 
uppgick till drygt 2 100 personer vilket motsvarade 12,8 procent av den 
registerbaserade arbetskraften och det är en minskning med 16 procent jämfört med 
samma period året innan.  
 
Av alla 11 400 inskrivna arbetslösa var cirka 4 740 kvinnor och knappt 6 660 män. 
Antalet inskrivna arbetslösa minskade med 3 procent för både kvinnor och män. Den 
relativa arbetslösheten skiljde sig fortfarande åt där männen låg högre med 9,2 
procent jämfört med 7,2 procent bland kvinnorna. Av alla inskrivna arbetslösa hade 
drygt 1 800 en funktionsnedsättning som innebar nedsatt arbetsförmåga. Det var en 
minskning med 5 procent. 
 
Antalet inskrivna arbetslösa i december som var utrikes födda hade ökat med 11 
procent sedan slutet av december 2015 och uppgick till nästan 6 400 personer. Den 
relativa arbetslösheten skiljde sig även åt mellan inrikes och utrikes födda. Bland 
inrikes födda var arbetslösheten 4,3 procent medan den var 29,1 procent för utrikes 
födda. Arbetslösheten är på relativt låg nivå bland inrikes födda i länet, och i vissa 
kommuner är den väldigt låg. Det innebär att det är bland gruppen utrikes födda som 
den största delen av resurserna finns för att fylla arbetsmarknadens behov av 
arbetskraft. Här måste man ta tillvara den kompetens som finns och även skapa 
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förutsättningar för dessa personer så att de kan komma ut i arbete. Under hela 2016 
var det över 5 200 utrikes födda i länet som gick från arbetslöshet till arbete. 
Samtidigt var det knappt 4 000 utrikes födda som skrev in sig som arbetslösa under 
året. Det är ett bevis på att dessa personer efterfrågas på arbetsmarknaden, men det 
behöver ske i större utsträckning. 
  
Bland kommunerna i länet så hade Lekeberg och Kumla lägst arbetslöshet med 4,5 
respektive 5,6 procent av den registerbaserade arbetskraften. Hällefors och 
Ljusnarsberg hade högst arbetslöshet där den uppgick till 13,4 respektive 12,9 
procent av den registerbaserade arbetskraften. Ljusnarsberg och Laxå hade den 
största förbättringen med en arbetslöshet som minskat med 11 respektive 7 procent 
jämfört med samma månad år 2015. Kommunerna där arbetslösheten ökade mest var 
i Askersund och Lekeberg där den ökade med 17 respektive 13,5 procent.  
Ungdomsarbetslösheten var lägst i Kumla följt av Lekeberg där den uppgick till 9,9 
respektive 10,2 procent. Kommunerna med högst ungdomsarbetslöshet var 
Ljusnarsberg och Laxå där den uppgick till 25,2 respektive 19,8 procent. Den största 
förbättringen bland ungdomsarbetslösheten hade Örebro och Degerfors där den 
minskade med 25 respektive 21 procent.  
 
Arbetslösheten minskar i sin helhet tack vare den goda konjunkturen och det syns 
särskilt bland gruppen ungdomar. Arbetslösheten fortsätter att minska i stadig takt 
inom denna grupp. Utmaningen är fortfarande den stora andelen ungdomar som står 
längre ifrån arbetsmarknaden. Dessa behöver generellt mer aktiva insatser för att 
komma ut i arbete. Samma utmaning är det för det totala antalet inskrivna 
arbetslösa. Av alla inskrivna arbetslösa i länet ingår 76 procent i de grupper som 
anses stå längre ifrån arbetsmarknaden.  

Öppet arbetslösa 

I Örebro län uppgick antalet öppet arbetslösa till drygt 5 900 personer vilket 
motsvarade 4,3 procent av den registerbaserade arbetskraften. Denna grupp var i 
princip oförändrad i jämförelse med december 2015.  

Arbetssökande i program med aktivitetsstöd 

Antalet personer som ingick i gruppen arbetssökande i program med aktivitetsstöd 
uppgick i slutet av december till knappt 5 480 eller 4 procent av den registerbaserade 
arbetskraften. Det var en minskning med 6 procent i jämförelse med december 2015. 
Jobb- och utvecklingsgarantin är det program som omfattade flest och hade cirka 
2 880 deltagare, vilket innebär en minskning 7 procent på ett år.  

Fler personer i långa arbetslöshetstider 

Arbetsförmedlingen redovisar antalet arbetssökande som varit utan arbete en längre 
tid.1 Av alla inskrivna i december hade drygt 6 400 personer varit utan arbete i över 6 
månader. Det var 1 procent färre i jämförelse med december 2015. Av alla 11 400 som 
var inskrivna hade över 4 300 personer varit utan arbete i mer än 12 månader, vilket 

                                                           
1 Dessa personer är öppet arbetslösa eller inskrivna i ett program med aktivitetsstöd och varit utan 

arbete en sammanhängande period om mer än 6, 12 eller 24 månader. 
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var en ökning med 2 procent. Antalet som hade varit inskrivna arbetslösa i över 24 
månader uppgick till nästan 2 150 personer. Det var en ökning med 9 procent. En allt 
större andel av alla arbetslösa står längre ifrån arbetsmarknaden. Detta för med sig 
att antalet med längre tider i arbetslöshet också ökar. 

Arbetssökande i arbete med stöd 

Antalet arbetssökande i länet som hade någon form av arbete med stöd uppgick till 
nästan 3 600 personer i slutet av december. Det var i princip oförändrat jämfört med 
samma månad 2015. I denna grupp utgjorde särskilda insatser för personer med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga den största delen med 
cirka 2 900 personer varav lönebidrag utgjorde det största stödet. 
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Inskrivna arbetslösa i december 2016 som andel (%)  
av den registerbaserade arbetskraften 16 – 64 år 
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Inskrivna arbetslösa i december 2016 som andel (%) av den 
registerbaserade arbetskraften 16 – 64 år 
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Fakta om statistiken 

Arbetsförmedlingens månadspressmeddelanden redovisar myndighetens 
verksamhetsstatistik. Redovisningen bygger på Arbetsförmedlingens 
registeruppgifter om bland annat inskrivna arbetslösa och om nyanmälda lediga 
platser. Arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik redovisar olika kategorier av 
arbetssökande som är inskrivna på Arbetsförmedlingen. En av dessa är öppet 
arbetslösa – alltså de som saknar, aktivt söker och omgående kan ta ett arbete. En 
annan är sökande i program med aktivitetsstöd. Dessa två grupper benämns 
tillsammans inskrivna arbetslösa. Andelen inskrivna arbetslösa anges i förhållande 
till en registerbaserad arbetskraft. 

Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik tillhör inte Sveriges officiella statistik. Den 
officiella arbetslöshetsstatistiken redovisas av Statistiska centralbyrån (SCB) i deras 
Arbetskraftsundersökning (AKU). 

Mer information om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 

Mer information om SCB:s arbetskraftsundersökning 

 
Januari månads arbetsmarknadsstatistik publiceras den 13 februari 
2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


